Башkортостан  Республикаhы

[image: image1.png]

Бэлэбей районы муниципаль район
Рассвет ауыл советы ауыл    билэмэhе советы
452025, Бэлэбэй районы, Алексеевка ауылы, Мэктэп  урамы 14
             ИНН 0255012940
             КПП 025501001

Совет  сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
452025, РБ, Белебеевский район, д.Алексеевка, ул.Школьная, д.14
       Телефон: 2-93-48.2-93-19
        E- mail: upr-rassa2017@yandex.ru

КАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ

22 июль  2019 й.                              №199                                   22 июля 2019 г.

О внесении изменений в целевую программу мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ на 2019-2021 годы

      В соответствии с Федеральным законом  от 25.07.2002 №  114 –ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 6.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденного президентом РФ 28.11.2014, Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 года, Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009 г., Уставом сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, в целях  определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования местная администрации муниципального образования сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в перечень основных мероприятий целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ на период 2019-2021 годы (далее «Программа»), сроки их реализации, объемы финансирования согласно приложению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на информационном стенде в администрации сельского поселения                                         Рассветовский сельсовет.

      Глава сельского поселения                                                      Т.А.Галиева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к программе

Перечень основных мероприятий Программы,

сроки их реализации и объемы финансирования
	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финанси​рования (руб.)

	1.
	РАДЕЛ  «ЛИЧНОСТЬ»

	1.1.
	Организовать проведение профилактических бесед, лекций, семинаров и других аналогичных мероприятий с лицами, подверженными влиянию идеологии экстремизма и терроризма, представителями и лидерами молодежных общественных объединений и организаций в целях профилактики экстремистских проявлений при проведении массовых мероприятий
	МАУК «Алексеевский СДК», сельская библиотека
	ежеквартально
	Без финансирования

	1.2
	Организовать проведение в рамках реализации образовательных  программ обучающих мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем этносам и религиям
	МАУК «Алексеевский СДК», сельская библиотека
	ежеквартально
	Без финансирования

	2
	РАЗДЕЛ «СЕМЬЯ»

	2.1
	Проведение конкурса семейных творческих работ (фото, видео, рисование и других), пропагандирующих идеи толерантности, позитивные установки к  представителям различных этнических и конфессиональных сообществ
	МАУК «Алексеевский СДК»
	до 01 июля

ежегодно
	Без финансирования

	2.2
	Проведение социальных исследований в коллек​тивах учащихся муниципальных образова​тельных учреждений, на предмет выявления и обнаруже​ния степени распространения экстремистских идей и настроений в семье
	МАУК «Алексеевский СДК»
	 до 1 ноября

ежегодно
	Без финансирования

	3.
	РАЗДЕЛ "ОБЩЕСТВО"

	3.1
	Проведение встреч, собраний с жителями муниципального образования с целью мотивирования к информированию органов местного самоуправления и правоохранительных органов о ставших им известными фактах подготовки к осуществлению экстремистской и (или) террористической деятельности, а также о любых обстоятельствах, которые могут способствовать предупреждению экстремистской деятельности, ликвидации или минимизации ее последствий;
	глава сельского поселения, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	до 01 июля,

до 01 декабря ежегодно
	Без финансирования

	3.2
	Организация и проведение тематических меро​приятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у жителей муниципального образования уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	МАУК «Алексеевский СДК»
	ежегодно
	Без финансирования

	3.3
	Проведение тематических встреч с представителями средств массовой информации и интернет-сообщества в целях противодействия распространению идеологии экстремизма и терроризма;

	глава сельского поселения
	ежеквартально
	Без финансирования

	3.4
	Оказывать социальную поддержку лицам, пострадавшим в результате террористического акта, с целью их социальной адаптации
	глава сельского поселения
	по мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	4.
	РАЗДЕЛ "МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ"

	4.1
	Возложить обязанности на специалиста, отвечающего за участие органов местного самоуправления в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения
	Глава сельского поселения
	В течение месяца с даты принятия Программы
	В пределах текущего финансирования

	4.2
	Проведение постоянного  мониторинга объектов инфраструктуры населенных пунктов на предмет наличия надписей и  иных элементов экстремистской направленности
	администрация сельского поселения
	постоянно
	Без финансирования

	4.3
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан, правоохранительных органов, общественных объединений, организаций и должностных лиц
	глава сельского поселения
	по мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	4.3
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	специалисты администрации сельского поселения
	ежеквартально
	В пределах текущего финансирования

	5.
	РАЗДЕЛ "ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ОРГАНАМИ И ИНСТИТУТАМИ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА"

	5.1
	Выявление в ходе осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования фактов распространения информацион​ных материалов экстремистского характера.
Уведомление о данных фактах органов полиции

	администрация сельского поселения
	постоянно
	Без финансирования

	5.2
	Размещение на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет» материалов, направленных на профилактику экстремистских проявлений;
	администрация сельского поселения
	постоянно
	Без финансирования

	5.3
	Информирование жителей сельского поселения  о тактике действий при угрозе воз​никновения террористических актов, посредст​вом размещения информации на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет»

	администрация сельского поселения
	постоянно
	Без финансирования

	5.4
	Адресное распространение, а также размещение на территории муниципаль​ного образования (на информационных стен​дах) справочной информации для лиц, прибывающих на территорию муниципального образования в целях соблюдения требований действующе​го миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует сообщать о случаях совершения в отношении мигрантов противоправных действий
	администрация сельского поселения,

УФМС г.Белебей (по согласованию)
	постоянно
	Без финансирования

	5.5
	Подготовка и размещение в на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет»  социальной рекламы, направленной на патриотическое воспитание молодежи
	администрация сельского поселения
	постоянно
	Без финансирования

	5.6
	Распространение памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций расположенных на территории муниципального образования по антитеррори​стической тематике, а также проведение разъяснительной работы с населением   муниципального    образования действующего законодательства об ответственности   за   действия,   направленные   на   возбуждение   социальной, расовой,  национальной  и  религиозной розни, иные экстремистские или террористические акты

	администрация сельского поселения
	постоянно
	Без финансирования

	5.7
	Осуществлять еженедельный обход территории сельского поселения на предмет концентрации молодежи. Уведомлять о данном факте прокуратуру и ОВД.
	специалисты администрации сельского поселения
	еженедельно
	Без финансирования

	5.8
	Информировать население о наличии телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	управляющий делами
	по мере необходимости
	Без финансирования